Rio Grande do Sul , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3849

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:B7350585

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 15046

Designa fiscais do Contrato 96/2024, referente a
Concorrência Eletrônica n.º 013/2024.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,
R E S O L V E

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 96/2024, referente a
Concorrência Eletrônica n.º 013/2024, bem como o cumprimento das
obrigações pelo Contratado, empresa PP ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, conforme segue:

Titular: Jeferson Müller – Engenheiro Civil
Suplente: Roberta Suélen Ahlert Durigon – Arquiteta e Urbanista

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 20 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
20 de junho de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:D58613CF

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 15014

Nomeia IOLANDA DA SILVA BOTTEGA,
matrícula n.º 2035, para desempenhar a função de
Assistente Social – 40 horas semanais.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e Lei
Complementar n.º 207/2022,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear a servidora IOLANDA DA SILVA BOTTEGA,
matrícula n.º 2035, a contar de 19 de junho de 2024, para atender as
demandas vinculadas à Secretaria de Saúde, aumentando a carga
horária da servidora, de 20horas para 40horas semanais, conforme Lei
Complementar n.º 207/2022, em exercício na função de Assistente
Social, fazendo jus ao vencimento básico mensal proporcional ao
aumento da jornada normal de trabalho.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 19 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 19
de junho de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

PAULO SERGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:318CC66A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 216/2024, na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2024, para
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada
integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de
edificação das paredes externas, sem as aberturas do Salão
Comunitário Bairro Pôr do Sol, no Município de Ibirubá-RS,
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas
que fazem parte do Edital. Início das Propostas: 14:00h do dia
21/06/2024 até às 07:59h do dia 01/08/2024. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 01/08/2024, todos via portal www.bll.org.br,
no horário de Brasília – DF. Os interessados deverão acessar os
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 21 de junho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:AA6C12B0

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 96-2024 PP ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Contratada: PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 72.473.275/0001-53
Vinculado a Concorrência Eletrônica 013-2024
Objeto: contratação de empresa para execução em regime de
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços
de construção de quadra de grama sintética no Bairro Unida, no
município de Ibirubá/RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do edital, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Lote 01
Valor total: R$ 247.459,84

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:788A580D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ADENDO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 12/2024

Retificação de informações do Projeto:

Retifica-se as seguintes informações:
Onde se lê:
Tensão de Operação: 80 à 305V
Leia-se:
Tensão de Operação: 110 à 233V
Onde se lê:
Manutenção do fluxo luminoso: 102.000 hora.
Leia-se:
Manutenção do Fluxo Luminoso: 50.000 horas

Por não ocorrer prejuízo algum ao projeto ou à qualidade da execução
as demais informações do edital permanecem inalteradas.